
Základní škola a Mateřská škola Březno 
Březno 115, 294 06 Březno 

IČO: 70988102 

tel.: 326 399 139, e-mail: zs.brezno@seznam.cz, www.zsbrezno.cz 

     Mgr. Dana Bělohlávková, ředitelka  

            ______________________________________________________ 

 

Č.j.: ZSB - 102/2022 

 

 

DODATEČNÉ  A  ZÁSADNÍ  INFORMACE  K  ZVLÁŠTNÍMU  ZÁPISU 

 

DO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  A  DO MATEŘSKÉ  ŠKOLY  BŘEZNO 

 

OD  ŠKOLNÍHO  ROKU 2022/2023 

 

- aktuální doplnění dle metodického návodu vydaného k 

novému zákonu č. 67 ze dne 17.3.2022. 
 

 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Březno vyhlašuje tzv. „zvláštní 

zápis“, kterým se řídí školským zákonem a zákonem č. 67/2022 Sb.: 
 

 

1. jedná se o zápis pro děti, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině a dětem, kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za 

účelem strpění pobytu na území ČR; 

 

2. jedná se o zápis pro děti do mateřské školy i do základní školy od školního roku 

2022/2023; 

 

3. termín zvláštního zápisu (v souladu s § 2, odst. 5 a odst. 6, zákona č. 67/2022 Sb.) do 

mateřské i základní školy se stanovuje na pondělí 6.6. 2022 od 9 hodin do 14 hodin; 

 

4. kritéria pro předškolní vzdělávání: 

 

 dítě s místem pobytu ve spádové oblasti, které k 31.8.2022 dosáhlo věku 5 let; 

to znamená, že se jedná o dítě s povinným předškolním vzděláváním  

 dítě s místem pobytu ve spádové oblasti, které k 31.8.2022 dosáhlo věku 3 let 

 dítě s místem pobytu v ostatních nespádových obcích podle věku; 

 

5. kritéria pro základní vzdělávání: 

 

 dítě s místem pobytu ve spádové oblasti 

 dítě, které k 31.8.2022 dosáhlo věku 6 let; 

mailto:brezno@seznam.cz
http://www.brezno.cz/


 

6. s počtem volných míst pro předškolní vzdělávání: 1; 

 

7. s počtem volných míst pro základní vzdělávání: 12; 

 

8. k písemné žádosti je nutné přiložit: 

 

 vízový doklad dítěte 

 doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat 

 místo pobytu dítěte pro určení spádovosti 

 potvrzení dětského lékaře z ČR o povinném očkování, imunitě či 

kontraindikaci (neplatí pro děti plnící povinné předškolní vzdělávání, tzn. 

dovršily k 31.8.2022 věku 5 let a pro žáky základní školy). 

 
Rozhodnuto o přijetí - nepřijetí dětí – žáků bude do 5 až 30 dnů. Seznam přijatých - 

nepřijatých dětí a žáků bude oznámen pod registračními čísly ve vývěsce před budovou školy 

a na webových stránkách příspěvkové organizace v záložce aktuality nejpozději 10.6.2022. 

 

 

Upozornění:  

1. tento zápis je určen výhradně uchazečům z Ukrajiny (§ 2, odst. 5 a 6, zákon č. 

67/2022 Sb.); 

2.  Tento doklad informačně nahrazuje a aktualizuje dokument z 22.3.2022 vydaný pod 

Č.j.: ZSB - 42/2022. 

3. Žádosti o přijetí ke vzdělávání do Mateřské školy Březno a Základní školy Březno 

jsou k dispozici na webových stránkách www.zsbrezno.cz v záložce základní škola, 

dokumenty ke stažení. 

 

 

 
 

 

Ve Březně dne 10.5.2022   

        Mgr. Dana Bělohlávková 
 

http://www.zsbrezno.cz/

